6
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.04.2021
	№
	381

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении отчета «Об исполнении районного бюджета за       1 квартал 2021 года»

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Первомайском районе, утвержденного решением районного Собрания депутатов от 27.06.2017  № 45   постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2021 года (прилагается).
2. Утвердить отчет о предоставлении межбюджетных трансфертов из районного бюджета за 1 квартал 2021 года (прилагается).
3. Настоящее постановление направить в районное Собрание депутатов и контрольно – счетную палату Первомайского района.
4. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте www. perv-alt.ru администрации района.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации
района по экономике, земельно – имущественным
отношениям, труду и сельскому хозяйству                             	      Д.В. Шипунов

 (
Евсеенкова Е.А.
2 23 46
)

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Первомайского района
                                                                              от 12.04.2021  №  381

ОТЧЕТ
об исполнении районного бюджета Первомайского района
за 1 квартал 2021 года
тыс.руб.
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	План на 2021 год
	Исполн. на 01.04.2021
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	252 479,0
	68 154,9
	27,0

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	162 973,5
	37 039,9
	22,7

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	11 164,0
	2 451,7
	22,0

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 1 05 01000 01 0000 110
	33 595,0
	8 614,1
	25,6

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 1 05 02000 02 0000 110
	1 925,0
	1 452,0
	75,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	1 942,5
	1 591,7
	81,9

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	000 1 05 04000 02 0000 110
	289,0
	2 604,7
	901,3

	Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами
	000 1 07 01000 01 0000 110

	61,2

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 01 0000 110

	4,6

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы от использова-ния имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 120
	29 152,2
	6 444,2
	22,1

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	000 1 12 00000 00 0000 120
	4 500,0
	 4 509,5
	100,2

	Доходы от оказания платных услуг
	000 1 13 01000 00 0000 130
	940,0
	135,1
	14,4

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02000 00 0000 130

	128,8

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 00000 00 0000 000
	5 000,0
	2 626,2
	52,5

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 140
	997,8
	271,1
	27,2

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 180

	220,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	774 345,5
	194 862,9
	25,2

	Дотация от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 2 02 10000 00 0000 151
	51 012,0
	15 304,0
	30,0

	Субсидии бюджетам муниципальным районам  от других бюджетов РФ
	000 2 02 20000 00 0000 151
	165 055,1
	16 034,5
	9,7

	Субвенции бюджетам муниципальным районам  от других бюджетов РФ
	000 2 02 30000 00 0000 151
	557 635,9
	163 448,0
	29,3

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 151
	642,5
	95,0
	14,8

	Прочие безвозмездные поступления в бюдже-ты муниципальных районов
	000 2 07 05000 00 0000 151

	-19,6

	Доходы от возврата субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет
	000 2 18 0000 05 0000 151

	1,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	1 026 824,5
	263 017,8
	25,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТ-ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100 000 0000000 000 000
	60 497,6
	13 229,3
	21,9

	1
	2
	3
	4
	5

	Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления
	0102 000 0000000 000 000
	1 179,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	0103 000 0000000 000 000
	1 890,1
	82,1
	4,3

	Функционирование местных администраций
	0104 000 0000000 000 000
	29 365,4
	5 303,5
	18,1

	Судебная система
	0105 000 0000000 000 000
	17,1

	Обеспечение деятель-ности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106 000 0000000 000 000
	7 827,0
	1 117,8
	14,3

	Резервные фонды
	0111 000 0000000 000 000
	420,0

	Другие общегосударст-венные вопросы
	0113 000 0000000 000 000
	19 798,3
	6 725,9
	34,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200 000 0000000 000 000
	3 334,2
	833,5
	25,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	0203 000 0000000 000 000
	3 334,2
	833,5
	25,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300 000 0000000 000 000
	4 287,5
	616,7
	14,4

	Защита населения и территорий от чрезвы-чайных ситуаций природного и техно-генного характера, пожарная безопасность
	0310 000 0000000 000 000
	4 082,5
	616,7
	15,1

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314 000 0000000 000 000
	205,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400 000 0000000 000 000
	29 742,8
	5 137,8
	17,3

	Общеэкономические вопросы
	0401 000 0000000 000 000
	130,0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405 000 0000000 000 000
	201,0

	1
	2
	3
	4
	5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409 000 0000000 000 000
	23 816,0
	4 869,2
	20,4

	Другие вопросы в обл. национ. экономики
	0412 000 0000000 000 000
	5 595,8
	268,6
	4,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500 000 0000000 000 000
	131 145,5
	3 654,9
	2,8

	Коммунальное хозяйство
	0502 000 0000000 000 000
	126 464,9
	667,9
	0,5

	Благоустройство
	0503 000 0000000 000 000
	1 573,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальн. хозяйства
	0505 000 0000000 000 000
	3 107,6
	2 987,0
	96,1

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	0600 000 0000000 000 000
	4 000,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0605 000 0000000 000 000
	4 000,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700 000 0000000 000 000
	784 748,4
	205 252,0
	26,2

	Дошкольное образование
	0701 000 0000000 000 000
	206 543,2
	50 620,8
	24,5

	Общее образование
	0702 000 0000000 000 000
	508 241,8
	141 665,5
	27,9

	Дополнительное образование детей
	0703 000 0000000 000 000
	49 912,9
	10 258,5
	20,6

	Профессиональная подготовка, переподго-товка и повышение квалификации
	0705 000 0000000 000 000
	430,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707 000 0000000 000 000
	6 427,3
	404,5
	6,3

	Другие вопросы в области образования
	0709 000 0000000 000 000
	13 193,2
	2 302,7
	18,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800 000 0000000 000 000
	51 344,5
	7 779,3
	15,2

	Культура
	0801 000 0000000 000 000
	50 404,5
	7 727,8
	15,3

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	0804 000 0000000 000 000
	940,0
	51,5
	5,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000 000 0000000 000 000
	53 284,6
	11 052,8
	20,7

	Пенсионное обеспечение
	1001 000 0000000 000 000
	3 200,5
	768,1
	24,0

	Социальное обеспечение населения
	1003 000 0000000 000 000
	8 515,2

	Охрана семьи и детства
	1004 000 0000000 000 000
	41 485,0
	10 204,7
	24,5

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006 000 0000000 000 000
	83,9
	80,0
	95,4

	1
	2
	3
	4
	5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100 000 0000000 000 000
	934,0
	185,6
	19,9

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1105 000 0000000 000 000
	934,0
	185,6
	19,9

	СРЕДСТВА МАССО-ВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200 000 0000000 000 000
	674,4
	91,6
	13,6

	Периодическая печать и издательства
	1202 000 0000000 000 000
	674,4
	91,6
	13,6

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮД-ЖЕТАМ СУБЪЕКТАМ РФ И МУНИЦИПАЛЬ-НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	1400 000 0000000 000 000
	17 270,7
	4 915,0
	28,5

	Дотации бюджетам муниципальных образований на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1401 000 0000000 000 000
	9 848,7
	3 002,0
	31,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403 000 0000000 000 000
	7 422,0
	1 913,0
	25,8

	ИТОГО РАСХОДОВ

	1 141 264,2
	252 748,5
	22,1

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (Дефицит - профицит +)

	- 25 545,2
	10 269,3

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	25 545,2
	- 10 269,3

	Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	000 01 060000 00 0000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 050000 00 0000 000
	25 545,2
	- 10 269,3

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Первомайского района
[bookmark: _GoBack]                                                                              от 12.04.2021 № 381

ОТЧЕТ
о предоставлении межбюджетных трансфертов из районного бюджета Первомайского района бюджетам сельсоветов за 1 квартал 2021 года
                                                                                                                       тыс.руб
	Наименование поселения
	План на 2021
	Иполн. на 01.04.21
	% испол

	1
	2
	3
	4

	ДОТАЦИИ  БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	9 848,7
	3 002,0
	30,5

	в том числе:

	Акуловский
	205,0
	69,4
	33,9

	Баюновоключевский
	128,1
	44,8
	35,0

	Березовский
	542,9
	190,0
	35,0

	Бобровский
	366,5
	128,3
	35,0

	Боровихинский
	2 811,8
	758,7
	27,0

	Жилинский
	77,9
	27,3
	35,0

	Журавлихинский
	380,8
	142,7
	37,5

	Зудиловский
	1 508,5
	415,5
	27,5

	Логовской
	112,0
	39,2
	35,0

	Новоберезовский
	30,7
	10,7
	34,9

	Первомайский
	389,4
	151,9
	39,0

	Повалихинский
	1 695,5
	482,7
	28,5

	Рассказихинский
	56,5
	19,8
	35,0

	Северный
	860,7
	288,6
	33,5

	Сибирский
	557,4
	188,7
	33,9

	Солнечный
	42,5
	14,9
	35,1

	Сорочелоговской
	82,5
	28,8
	34,9

	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	3 334,2
	833,5
	25,0

	в том числе:

	Акуловский
	54,4
	13,6
	25,0

	Баюновоключевский
	113,0
	28,3
	25,0

	Березовский
	427,3
	106,8
	25,0

	Бобровский
	276,0
	69,0
	25,0

	Боровихинский
	424,0
	106,0
	25,0

	Жилинский
	82,8
	20,7
	25,0

	Журавлихинский
	80,1
	20,1
	25,1

	Зудиловский
	287,4
	71,9
	25,0

	Логовской
	112,0
	28,0
	25,0

	Новоберезовский
	27,4
	6,9
	25,2

	Первомайский
	359,4
	89,7
	25,0

	Повалихинский
	268,2
	67,0
	25,0

	Рассказихинский
	51,9
	13,0
	25,1

	1
	2
	3
	4

	Санниковский
	281,3
	70,3
	25,0

	Северный
	112,5
	28,1
	25,0

	Сибирский
	264,4
	66,1
	25,0

	Солнечный
	28,8
	7,2
	25,0

	Сорочелоговской
	83,3
	20,8
	25,0

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	19 831,5
	5 143,6
	25,9

	в том числе:

	Акуловский
	1 819,7
	582,8
	32,0

	Баюновоключевский
	24,0
	0,0
	0,0

	Березовский
	152,9
	0,0
	0,0

	Бобровский
	1 453,3
	352,3
	24,2

	Боровихинский
	1 167,7
	278,0
	23,8

	Жилинский
	1 265,4
	366,6
	29,0

	Журавлихинский
	1 633,1
	397,2
	24,3

	Зудиловский
	1 014,9
	231,6
	22,8

	Логовской
	2 096,5
	548,9
	26,2

	Новоберезовский
	618,2
	202,0
	32,7

	Первомайский
	1 129,2
	261,3
	23,1

	Повалихинский
	37,4
	0,0
	0,0

	Рассказихинский
	1 056,9
	361,1
	34,2

	Санниковский
	3 121,4
	760,0
	24,4

	Северный
	547,9
	124,9
	22,8

	Сибирский
	1 249,4
	296,0
	23,7

	Солнечный
	532,7
	132,6
	24,9

	Сорочелоговской
	910,9
	248,3
	27,3

	ВСЕГО
	33 014,4
	8 979,1
	27,2

image1.jpeg